
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬПГ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ЛАКА РУ

г. Горно-Алтайск
№ У/У

Об итогах республиканского конкурса 
«Ученик года Республики Алтай - 2017»

В соответствии с планами работы Министерства образования и науки 
Республики Алтай, АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного 
образования» на 2016 -  2017 учебный год с 02 по 03 марта 2017 года прошел 
республиканский конкурс «Ученик года Республики Алтай - 2017» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 38 обучающихся общеобразовательных 
организаций Республики Алтай, в том числе:
МО «Город Горно-Алтайск» - 3 участника;
МО «Майминский район» -  3 участника:
МО «Усть-Канскнй район» -3 участника;
МО «Улаганский район» -  3 участника;
МО «Усть-Коксинский район» -  3 участника;
МО «Онгудайекий район» -  2 участника;
МО «Чемальекий район» —3 участника;
МО «Чойский район» - 3 участника;
МО «Турочакский район» - 3 участника;
МО «Шебалинский район» - 3 участника;
МО «Кош-Агачекий район» -  3 участника;
БОУ РА «Республиканская гимназия им. В. К. Плакаса» - 3 участника;
КОУ РА «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, им. ГК . Жукова» - 1 участник; БОУ РА
«Республиканский классический лицей» - 2 участника.

На основании решения жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги республиканского конкурса «Ученик года 
Республики Алтай -2017» согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием и образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Алтай объявить



благодарность руководителям, подготовившим победителей и призеров 
Конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого 
заместителя министра образования и науки Республики Алтай 
О.Б. Болтошеву.

Министр А.В. Бондаренко

Е.А. Дадочкина



Приложение 
к приказу МОН РА 
от «А3> ^0 2017 г №

Итоги республиканского конкурса 
«Ученик года Республики Алтай - 2017»

На основании решения жюри победителями и призерами Конкурса 
признаны:

Младшая возрастная категория:
1 место — Плешков Артем, МБОУ «Усть-Коксинская СОШ»;
2 место — Моцарев Вадим, МБОУ «Лицей №6 г. Горно-Алтайска»;
3 место —Кабанов Айсур, МБОУ «Яконурская СОШ».

Средняя возрастная категория:
1 место -  Бухтуев Григорий, БОУ РА «РКЛ»;
2 место — Наговицын Илья, МОУ «Ыныргинская СОШ»;
3 место -  Телесова Айсулу, БОУ РА «Республиканская гимназия им. В.К. 
Плакаса».

Старшая возрастная категория:
1 место — Сортоев Чингис, МБОУ «Еловская СОШ им. Э. Палкина»;
2 место -Зырянов Никита, МАОУ «Кадетская школа №4 г. Горно- 
Алтайска».;
3 место -  Хохряков Кирилл, МБОУ «Устъ-Канская СОШ им. Ч.К. 
Кыдрашева».

Дополнительно в номинациях признаны победителями:

Номинация «Портфолио»
Младшая возрастная категория:

Трандышева Алина, МБОУ «Майминская СОШ №3 им. В.Ф. Хохолкова»;
Средняя возрастная категория:

Наговицын Илья, МОУ «Ыныргинская СОШ»;
Старшая возрастная категория:

Нижегородцев Егор, МБОУ «Верх-Уймонекая СОШ».

Номинация «Оставь свой след...»
Младшая возрастная категория:

Плешков Артем, МБОУ «Усть-Коксинская СОШ»;
Средняя возрастная категория:

Никитина Анастасия, МБОУ «СОШ №12 г. Горно-Алтайска»;
Старшая возрастная категория:

Хохряков Кирилл, МБОУ «Устъ-Канская СОШ им. Ч.К. Кыдрашева».



Номинация «Широка страна моя родная...»
Младшая возрастная категория:

Кабанов Айсур, МБОУ «Яконурская СОШ»;
Средняя возрастная категория:

Болдина Екатерина, МБОУ «Чергинская СОШ»;
Старшая возрастная категория:

Зырянов Никита, МАОУ «Кадетская школа №4 г. Горно-Алтайска».

Номинация «Экологическая мастерская...»
Младшая возрастная категория:

Юлукова Милана, МБОУ «Улаганская НОШ»;
Средняя возрастная категория:

Телесова Айсулу, БОУ РА «Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса»;
Старшая возрастная категория:

Соколов Егор, МОУ «Дмитриевская СОШ».

Номинация «Открытая дискуссия»
Младшая возрастная категория:

Моцарев Вадим, МБОУ «Лицей №6 г. Горно-Алтайска»;
Средняя возрастная категория:

Бухтуев Григорий, БОУ РА «РКЛ»;
Старшая возрастная категория:

Федосов Тимофей, БОУ РА «РКЛ».


